
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 83

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

úterý 3. září 2019
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Udržitelný rozvoj destinace cestovního ruchu

Bc. Kateřina Hončová

Ing. Vojtěch Kouba, Ph.D.

Katedra arts managementu

Práce se věnuje tématu, které je natolik aktuální, že svádí ke zpracování ve stylu častých novinových článků. Autorka 

tomuto lákání neodolala v části 1.4.2., která v rychlém sledu nadhazuje závažná globální témata (zdanění leteckého 

benzínu, výletní lodě, zanášení odpadu do hor), která by si zasloužila vlastní práci. Jinak je ovšem teorie zpracována 

kvalitně, což odhaluje obvyklý rozpor mezi teoretickými texty, které s oblibou používají termín "demarketing" a 

minimálním využíváním demarketingu v praxi. Výzkumná část shrnuje dostupné informace a přináší náměty ke zlepšení 

současného stavu v Adršpašských skalách. Práce je důkazem toho, že hranice neexistují v prostoru, ale především v naší 

hlavě. Zatímco polští turisté ve velkém objevují česká skalní města, kapitola 3.6.3 polské atraktivity za alternativu 

Adršpachu nepovažuje. Nic není vzdálenějšího pravdě, Góry Stolowe jsou prvořadou polskou destinací, přeliv turistů přes 

hranice je pouze logickou součástí jejich mimořádné obliby a bez rozložení turismu po obou stranách hranic nelze 

problémy DM na Broumovsku řešit. Text je důkladně zpracovaný, jazykové a stylistické prohřešky jsou zanedbatelné 

(několik chyb v psaní velkých písmen, např. Evropská komise, Hra o trůny). Doplňující otázka: Kolik turistů navštíví ročně 

Hejšovinu a další cíle v polských Stolových horách? 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Navržení adekvátních řešení v souladu  s principy udržitelného rozvoje, které by ulehčily přetěžované destinaci.


